
ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VALNÉ HROMADY  
A ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. (dále jen „ČSMG“), se sídlem Zátopkova 100/2, Praha 6, 169 00, IČ 00540480, zapsaného ve 
spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu L, vložce 551 (dále jen „ČSMG“), která se bude konat v Praze dne 29. srpna 

2021, od 10:00 hod., na adrese Hotel Pyramida, Bělohorská 24, 169 00 Praha 6. (dále také jen „VH“) 

 

Vážení delegáti valné hromady,  
vážení členové Českého svazu moderní gymnastiky, 

Vy, kteří jste se zúčastnili posledních valných hromad, dobře víte, s jakými problémy jsme se 
opakovaně potýkali. Nedostatek informací, problémy se sčítáním hlasů, netransparentní přehled 
kandidátů, chybějící podklady apod. Mnoho z těchto problémů bylo předmětem kritiky a některé 
z těchto záležitostí jsou dokonce součástí usnesení z poslední VH v roce 2020. Protože nelze dělat věci 
stále stejně a očekávat jiné výsledky, rozhodli jsme se k některým důležitým změnám, které vše 
zprůhlední a zajistí efektivnější a důstojnější průběh valné hromady. Věříme, že v neposlední řadě 
tyto změny přinesou i efektivnější práci nového předsednictva.  

Je třeba zdůraznit, že se nejedná o žádné revoluční kroky. Inspirovali jsme se organizací valných 
hromad České gymnastické federace (ČGF) a České unie sportu (ČUS) a vše je v naprostém souladu 
jak se stanovami ČSMG, tak samozřejmě i legislativou. 

 

Kde a kdy se valná hromada koná: 

Místo konání:   Hotel Pyramida, Bělohorská 24, 169 00 Praha 6 

Datum a čas konání:  neděle 29. srpna 2021 od 10:00 hod. 

Časový harmonogram:  9:00 prezence 

10:00 zahájení VH 

Poznámka: VH se koná v souladu se stanovami, kdy je předseda povinen po rezignaci tří členů předsednictva 
svolat do dvou měsíců valnou hromadu. Ta se svolává min. 30 dnů před jejím konáním.  Lhůta pro svolání je 
tedy nejdéle 20. 8. 2021, termín konání pak vychází na 20. září. Zvolený definitivní termín je tedy stanoven tak, 
aby vyhovoval největšímu počtu delegátů, kteří již budou zpět z dovolených, ale ještě nebude zahájena závodní 
sezóna. 

 

Kdo se může zúčastnit valné hromady: 

Delegátem valné hromady ČSMG s hlasem rozhodujícím (právem hlasovat  a volit) může být jakýkoliv 
člen daného oddílu, který je registrován v ČSMG jako „řádný kolektivní člen“ (tj. všechny oddíly, které 
jsou ve svazu registrovány déle jak 2 roky – viz přesné znění Stanov, čl. 3.3.), je starší 18 let a který je 
svým oddílem pověřen, tedy má oddílem vyplněný a podepsaný delegační lístek.  

Nemusí to být tedy pouze předseda oddílu, ale jakýkoliv dospělý člen, který bude oddílem vyslán a 
splňuje podmínky členství v ČSMG – je řádně registrovaným evidovaným členem ČSMG. 

Další evidovaní členové z téhož oddílu se mohou VH účastnit bez hlasovacího práva. 

  

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

Návrh programu jednání valné hromady: 

1) Zahájení valné hromady 
2) Zpráva o počtu přítomných delegátů a kontrola usnášeníschopnosti valné hromady 
3) Schválení jednacího řádu valné hromady 
4) Schválení volebního řádu valné hromady 
5) Schválení programu jednání valné hromady 
6) Volba orgánů valné hromady  

a. mandátové komise 
b. návrhové komise 
c. volební komise 
d. ověřovatele zápisu z jednání VH 

7) Prezentace a test systému elektronického hlasování 
8) Zpráva mandátové komise 
9) Zpráva o činnosti ČSMG za rok 2020 
10) Zpráva o hospodaření ČSMG za rok 2019 a za rok 2020 
11) Zpráva revizní a disciplinární komise za rok 2020 
12) Diskuse ke zprávám dle bodů 9), 10) a 11) programu jednání VH 
13) Schválení hospodaření ČSMG za rok 2019 a za rok 2020 
14) Návrh zásad hospodaření a rozpočtu na rok 2021  
15) Návrh dlouhodobé koncepce ČSMG a plánu činnosti ČSMG 
16) Diskuse k návrhům dle bodů 14) a 15) programu jednání VH 
17) Schválení zásad hospodaření, rozpočtu na rok 2021 a Dlouhodobé koncepce ČSMG 
18) Volba orgánů ČSMG 

a. Představení kandidátů na předsedu ČSMG 
b. Volba Předsedy ČSMG 
c. Představení kandidátů na členy předsednictva ČSMG 
d. Volba členů předsednictva ČSMG: 

i. předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace 
ii. předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace + komise sportovně 

talentované mládeže 
iii. předseda komise rozhodčích 
iv. předseda sportovně technické komise 
v. předseda trenérsko-metodické komise 

vi. předseda komise všeobecné gymnastiky + komise estetické gymnastiky 
19) Diskuze 
20) Schválení usnesení valné hromady 
21) Závěr valné hromady 

 
Poznámka: Definitivní program jednání bude uveden na oficiální pozvánce. 

 

Možnost doplnění programu jednání:  

V souladu s usnesením VH z 20. 6. 2020 a skutečnosti, že ještě nemohlo dojít k příslušné změně 
stanov, dáváme možnost zaslat návrhy na doplnění programu jednání. Tyto návrhy je třeba zaslat 
nejdéle do 25. 7. 2021 na e-mail predseda@csmg.cz. Návrhy musí být písemně zdůvodněny a 
nemohou se týkat již vypsaných bodů programu jednání, ani „zásadních“ otázek spadajících do 
kompetence VH dle článku 8.1.4. stanov ČSMG. O zařazení ke schválení do programu rozhodne 
svolavatel VH. 

 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz
mailto:predseda@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

Způsob volby předsedy a členů předsednictva: 

V souladu se stanovami ČSMG a na základě praktických zkušeností s činností předsednictva za 
uplynulý rok se bude volit 7 členné předsednictvo* tak, aby došlo k zefektivnění práce ČSMG. Počet 
komisí však zůstane zachovám - dva předsedové tak budou mít na starosti dvě komise, jejichž činnost 
se prolíná. Každá z komisí bude mít samozřejmě své členy, kteří by ale měli úzce spolupracovat. 

Volit se bude v tomto pořadí: 

• předseda svazu 
• předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace 
• předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace + komise sportovně talentované 

mládeže 
• předseda komise rozhodčích 
• předseda sportovně technické komise 
• předseda trenérsko-metodické komise 
• předseda komise všeobecné gymnastiky + komise estetické gymnastiky 

*Zdůvodnění: 

Kdysi mělo předsednictvo komisí méně, postupem času se počet komisí rozrostl, mnohdy zcela účelově.  
V uplynulém roce se potvrdilo, že se jeví zcela smysluplné některé komise spojit pod jednoho předsedu, aby se 
zvýšila efektivita práce, zlepšila komunikace a usnadnilo se hledání termínů jednání. Navíc, jak ukázaly nejen 
poslední volby, je vždy problém najít dostatek vhodných kandidátů. 

Každý člen předsednictva nerozhoduje pouze o záležitostech vlastní komise, ale vždy hlasuje o veškerých 
záležitostech svazu. Je proto nutné, aby měl každý člen předsednictva přehled o celé problematice ČSMG. 

MVR a STM: opětovné spojení těchto komisí v jednu je zcela logické a žádoucí, jelikož tyto komise mají mnoho 
návazností a styčných bodů.  

 Docházelo zde často ke střetu názorů i zájmů či naopak k chybějící provázanosti. Nedohoda mezi těmito 
komisemi byla zdrojem mnoha dalších problémů.  

 Reprezentace a talentovaná mládež čerpá významnou část svazového rozpočtu z dotací Národní sportovní 
agentury. Je třeba tyto finance optimálně využívat, ne se o ně přetahovat. 

 Za éry několika předchozích předsednictev, kdy se o výchovu reprezentantek a talentů na nejvyšší úrovni 
staraly hned dvě komise, šly bohužel výsledky české moderní gymnastiky na mezinárodním poli neustále 
dolů. Je zjevné, že tento model se systémově neosvědčil. 

 Je žádoucí tento stav změnit a do čela těchto komisí zvolit jednu erudovanou osobnost, která nebude 
sledovat jen vlastní zájmy, ale zejména přijde s jasnou dlouhodobou koncepcí. Ta stále chybí, jelikož 
nebyla předchozími komisemi, a bohužel ani tou dosavadní, vytvořena. 

KVG a ESG: komise ESG s vlastním předsedou byla z KVG vyčleněna v době, kdy tato disciplína neměla svůj 
vlastní svaz a ČSMG tím tomuto estetickému sportu chtěla pomoci se etablovat.  

 Nyní, kdy již ESG svůj vlastní svaz má, samostatnost komise s vlastním předsedou ztratila opodstatnění.  

 Naopak vytváří nerovnováhu ve struktuře předsednictva, jelikož jiné závodní programy (volný, 
kombinovaný, základní), či jiné druhy soutěžních i nesoutěžních gymnastických aktivit, své samostatné 
komise také nemají.  

 ČSMG nemá ani reciproční komisi pro MG ve svazu ESG.  

 Kandidáti na tuto komisi de facto pocházejí pouze z oddílů, které se ESG věnují (7 % členské základny v 
pětině oddílů v ČSMG), což diskvalifikuje kandidáty ze zbylé většiny oddílů ČSMG.  

 To vše je předmětem časté kritiky a zbytečně kazí jinak dobré vztahy a žádoucí spolupráci.  

 Samozřejmě, a to zdůrazňujeme, spolupráce mezi ČSMG a ESG, která byla v roce 2020 prodloužena a 

dokonce i prohloubena, trvá i nadále. Komisi jako takovou zachovat chceme, ale je přirozené, aby se 

činnost této komise opět prolínala s komisí všeobecné gymnastiky pod vedením společného předsedy.  

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

Podávání kandidatur 

Na předsedu svazu či člena předsednictva mají právo být voleni evidovaní členové starší 18 let 
registrovaní pod kolektivním řádným členem svazu. 

Z jednoho oddílu mohou být do předsednictva zvoleni pouze dva zástupci*. Pokud kandidaturu podá 
více členů téhož oddílu, pak se v případě zvolení prvních dvou členů do některých funkcí v 
předsednictvu ČSMG ostatní kandidatury v pořadí automaticky ruší. 

*Zdůvodnění: z dosavadní dlouholeté praxe víme, že omezení na jednoho člena předsednictva z jednoho oddílu 
může být obcházeno účelovým zakládáním dalších oddílů či „papírových“ přestupů do oddílů jiných. Tím 
v předsednictvu sice seděli členové z různých oddílů, nicméně všichni věděli, že se mnohdy jedná o úzce 
provázané oddíly či osoby. Ti poctiví, kteří mají konzistentní velké oddíly, pak nemohou dodat více kvalitních 
kandidátů. Zvýšením počtu na možné dva členy předsednictva z jednoho oddílu tak pouze narovnáváme 
pokřivené prostředí. Kvalitu předsednictva nezajistí to, že bude každý z „jiného“ oddílu, ale morální a odborné 
vlastnosti jednotlivých členů. Ať si sami delegáti rozhodnou, koho chtějí zvolit. (Poznámka: v ČGF rovněž 
umožňují volbu 2 členů z oddílů do stejného orgánu.) 

Kandidatura se podává prostřednictvím a se souhlasem mateřského oddílu na předepsaném 
formuláři. Každý oprávněný kandidát splňující požadavky předepsané stanovami ČSMG má právo 
kandidovat na více funkcí v orgánech ČSMG. V případě zvolení do některé funkce v orgánu ČSMG se 
další kandidatury v pořadí automaticky ruší. 

Každý oprávněný kandidát může podat svoji kandidaturu (na přiloženém kandidátním lístku) do data 
uzávěrky 13. 8. 2021 zasláním kandidátního lístku písemně na adresu ČSMG nebo na e-mailovou 
adresu info@csmg.cz. Rozhodné je datum doručení kandidátky, které musí být nejpozději v den 
uzávěrky. 

Po datu uzávěrky již nelze podávat kandidaturu na funkce v orgánech ČSMG, a to ani na místě v den 
konání VH. 

Kandidáti mohou zaslat svůj profil kandidáta (na přiloženém formuláři) nejdéle do 14. 8. 2021, a to 
výhradně elektronicky na e-mailovou adresu info@csmg.cz. 

Seznamy kandidátů a jejich profily budou zveřejněny na webu ČSMG dne 16. 8. 2021. 

Uzávěrkou a zveřejněním kandidátek se zvýší transparentnost voleb a umožní jednotlivým 
registrovaným kolektivním členům (oddílům) seznámit se dopředu s návrhy na hlasování (volené 
kandidáty) a sdělit dopředu svoji vůli jimi vyslanému delegátovi. Dojde tedy k naplnění zákonného 
požadavku určitosti a srozumitelnosti předmětu VH, včetně toho, co bude VH projednávat. 

 

Elektronické hlasování:  

V souladu s usnesením VH z 20. 6. 2020, kde opakovaně docházelo k problémům se sčítáním hlasů, 
jsme zajistili efektivnější způsob hlasování delegátů. To bude probíhat pomocí elektronických 
hlasovacích stanic. Při veřejné volbě bude k číslu stanice přiřazeno jméno delegáta a jmenovité 
výsledky hlasování budou zveřejněny po VH jako příloha zápisu. Při tajné volbě si delegáti sami 
vyzvednou hlasovací stanici zcela náhodně, aniž by se vědělo, kterou si vzali. Tím nebude možné číslo 
stanice spárovat s konkrétním jménem delegáta a zajistí se tak tajná volba. 

Valná hromada přijímá usnesení nadpoloviční většinou hlasů „PRO“ přítomných delegátů. Delegát, 
který bude přítomen, ale nebude hlasovat, bude započítán jako hlas „ZDRŽEL SE“. 

Celý systém hlasování bude delegátům představen v rámci programu VH včetně zkušebního 
hlasování. Na celé hlasování bude dohlížet mandátová (volební) komise.  

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz
mailto:info@csmg.cz
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

  

Doprava a ubytování:  

Zájemci o ubytování přímo v Hotelu Pyramida můžou kontaktovat Evu Grimmovou - 702 036 325, 
eva.grimmova@orea.cz – a odkázat se na VH ČSMG. Budou mít zvýhodněnou cenu 1 000 Kč / osobu a 
noc vč. snídaně. 

Parkování je možné přímo na hotelovém parkovišti za 200 Kč / den / auto, nebo zdarma v přilehlých 
ulicích (v So a Ne je parkování v mnoha zónách bezplatné – nutno zkontrolovat na konkrétní značce). 

 

Oficiální pozvánka s programem jednání a ostatní přílohy k VH:  

Budou zveřejněny 29. 7. 2021. 

 

Přílohy: 

1) Přihláška kandidáta na předsedu / člena předsednictva ČSMG 
2) Profil kandidáta 

 

Jiří Herian 
předseda Českého svazu moderní gymnastiky 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz
mailto:eva.grimmova@orea.cz

